Si non habeatur consuetudo prædicta in choro recitandi, etiam non datur obligatio (7). Et quamvis sit obligatio eadem in choro recitandi, declaravit tamen S. R. C. (8) "extra

(1) Cavalieri tom. 2, dec. 401, n. 2.

(2) Cavalieri tom. 2, dec. 401, n. 2.

(3) S. R. C. 10 Jan. 1609, n. 254-401; 28 Sept. 1675, n. 2597-2749, 2; 2 Sept. 1741, n. 3970-4119, 9.

(4) S. R. C. 22 Sept. 1827, n. 4482-4631.

(5) 20 Mart. 1660, n. 1896-2043.

(6) 1 Sept. 1607, n. 209-356; 22 Aug. 1818, n. 4399 4549, 9.

(7) S. R. C. 11 Jun. 1629, n. 666-813, et 4 Sept. 1745, n. 4027-4176.

(8) 10 Jan. 1609, n. 254-401, et 2 Sept. 1741, n. 3970-4119, 9.

» chororum excusari, si psalmos graduales et poenitentiales,
» et officia B. M. et defunctorum non recitent. »

Not. seclusa peculiari consuetudine, prædicta non esse anticipanda in præcedentem diem, licet etiam anticipetur matutinum officii currentis, quia sunt onus diei (1).

Quoad modum legendi officium parvum B. M. V. vid. dec. S. R. C. 2 Ap. 1718, n. 3755-3905; 16 Jul. 1866, Cenomanen; *Revue des sciences ecclésiast.* tom. XV, fol. 80, et tom. IX, fol. 573.

APPENDIX.

DE CÆREMONIIS IN OFFICIO DIVINO SERVANDIS.

376. Generaliter notanda sunt sequentia :

1° Cum missale et breviarium Romanum cæremonias divini officii parce præscribant; recurrendum esse ad cæremoniale Episcoporum, in quo ritus et cæremoniæ celebrandi missas, vespervas et alia divina officia continentur, juxta bullas Clementis VIII, Innocentii X et Benedicti XIII in principio cæremonialis positas, in quibus dicitur : « Cære-
» moniale Episcoporum omnibus ecclesiis, præcipue autem
» metropolitanis, cathedralibus et collegiatis perutile ac
» necessarium. » Et paulo inferius : « Quasumque personas,
» quæ sacerdotalia munera exercere, aut alia quæcumque
» in ipso cæremoniali contenta facere aut exequi debent, ad
» ea peragenda et præstanda juxta hujus cæremonialis for-
» mam et præscriptum teneri... perpetuo statuimus et ordi-
» namus. »

2° « Proprios mores unamquamque habere ecclesiam, et
» laudabiles consuetudines, quas non tolli a cæremoniali
» Romano, neque a rubricis breviarii, sæpius declaravit

(1) S. R. C. 31 Aug. 1839, n. 4728-4874, 3.

» S. R. C. : sed videant Episcopi, ne ita pugnent cum uni-
» versali Ecclesia, ut peritorum judicio minus sint laudabiles
» consuetudines (1). »

3° In statione et sessione, et proinde in aliis, uniformitatem semper fore servandam (2).

4° Infra publicum officium divinum ad elevationem ss. Sacramenti in missis privatis, quæ ad altaria vicina celebrantur, « non esse genuflectendum, ne sacra... interrumpantur, sed » ad evitandum scandalum, quod in populo et adstantibus » causari posset ob non genuflexionem, esse omittendam » pulsationem campanulæ in elevatione SS^m in dictis missis » privatis (3). » Si autem pulsatio campanulæ omittenda sit ad elevationem, eo magis omittenda erit ad *Sanctus, Pater noster*, et *Domine non sum dignus*.